
 

Letní tábor Praskolesy 
Praskolesy 28, 267 54 

tel. 777 311 741 
e-mail: info@letnitaborpraskolesy.cz 

www.letnitaborpraskolesy.cz        

 
 

 
V Praskolesích 2. ledna 2015 

 
Vážení rodiče, milé děti! 
 

  
Doba je moderní a mobilní telefon dnes i malé děti považují za zcela běžnou věc. Zvažte 

ale, zda ho dát dětem s sebou na tábor.  
Hodně dětí jede na tábor poprvé, ale nejen jim - i těm ostříleným táborníkům se někdy 

může zastesknout, a to zejména večer. Poté hned řeší plačící vše po telefonu s rodiči či 
babičkou. Snad každý rodič, slyšíc svého vzlykajícího potomka, logicky chce sednout do auta a 
vyrazit směrem ku táboru. Jenže druhý den je vše jinak, problémy se vyřeší na místě, stesk 
přejde a rodiče přijedou zbytečně.  

Pokud by se dělo s Vaším dítkem něco vážného, budeme Vás okamžitě kontaktovat! 
Dalším důvodem, proč nedávat mobilní telefon na tábor je jeho případná ztráta či poničení, a 
také i možnost fyzického ohrožení dítěte (například, když dětem zazvoní telefon při skupinové 
jízdě na kole). Často také místo her se svými vrstevníky hlídají pípání svých mobilních telefonů a 
straní se ostatních dětí.  

Chápeme, zvláště pokud jede Vaše dítě na náš tábor poprvé, že chcete mít s dítětem 
kontakt. Již několik let to na našem táboře úspěšně praktikujeme takto: pokud si děti na tábor 
telefon přivezou, jsou vedoucími vypnuté telefony vybrány (a vypracován jmenný seznam s typy 
převzatých telefonů) a každý den o poledním klidu (cca mezi 13. a 14. hodinou) mohou děti s 
rodiči a ostatními dle libosti komunikovat. Pak jsou telefony opět vybrány a vypnuty uloženy u 
hlavního vedoucího.  
 
Děkujeme za pochopení!  
 
 

 
František a Hana Čápovi 

mailto:info@letnitaborpraskolesy.cz

